
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 13.09.2021 v době od 9:04 do 20:12 hod. 

v Kulturním a společenském středisku Chodov, s.r.o.,  

náměstí ČSM 1022, 357 35 Chodov 

 

 
 

Přítomno: ………………………….  42 členů zastupitelstva 

Omluveni: ………………………….  MUDr. Jiří Brdlík, Gabriela Dostálová,  

                                                                                          Ing. Jan Vrba 

Přizvaní:                 ……………..................... Mgr. Martina Vránová, ředitelka krajského 

úřadu, vedoucí jednotlivých odborů krajského 

úřadu 

Zapisovatelka:         ………………………….  Lenka Burešová 

  

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace ZK 256/09/21 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 13.09.2021 ZK 257/09/21 

3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 258/09/21 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 259/09/21 

5. Zpráva Kontrolního výboru ZK 260/09/21 

6. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 261/09/21 

7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 262/09/21 

8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 263/09/21 

9. Zpráva Výboru majetkového ZK 264/09/21 

10. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 265/09/21 

11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2021 ZK 266/09/21 

12. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce  

Karlovarského kraje k 30.06.2021 

 

 

 

 

ZK 267/09/21 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 2 (celkem 41) 

13. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., předložených Radě Karlovarského kraje v období od 19. 4. 2021  

do 9. 8. 2021 

ZK 268/09/21 

14. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni ZK 269/09/21 

15. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 6/2002 Sb.,  

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 

zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

ZK 270/09/21 

16. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2022, I. část (priorita 1) 

ZK 271/09/21 

17. Poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu provozování domácí hospicové 

péče pro rok 2021 

ZK 272/09/21 

18. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování 

následků onemocnění pro rok 2021 

ZK 273/09/21 

19. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů  

a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

ZK 274/09/21 

20. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou 

péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021 

ZK 275/09/21 

21. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje na řešení následků epidemie COVID-19 

ZK 276/09/21 

22. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 ZK 277/09/21 

23. Navýšení ručitelského závazku Karlovarského kraje ve výši příspěvku z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2021 na max. výši 

 320 mil. Kč 

ZK 278/09/21 

24. Uzavření smlouvy o veřejných službách s dopravcem GW Train Regio a.s., 

na období let 2021 - 2031 

ZK 279/09/21 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - oblast UNESCO 

ZK 280/09/21 

26. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu - obec Mírová 

ZK 281/09/21 

27. Plán spravedlivé transformace 2021-2030 pro Karlovarský kraj - schválení verze 

5.1 plánu 

ZK 282/09/21 

28. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

ZK 283/09/21 

29. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“  

- schválení přípravy a realizace 

ZK 284/09/21 

30. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje, do majetku  

obce Královské Poříčí - pozemek parc. č. 231/3  v k.ú. Královské Poříčí 

ZK 285/09/21 

31. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Kraslice - pozemky p.p.č. 633/5, 694/1 a část pozemku p.p.č. 691/2  

v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

ZK 286/09/21 

32. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 411/59 v k.ú. Brložec u Štědré 

ZK 287/09/21 

33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti CFARMA s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 189/8 v k.ú. Stará Voda  

u Mariánských Lázní 

ZK 288/09/21 

34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1099/3 v k.ú. Šemnice a pozemky  

p.č. 168/2, 169/2, 169/3, 170/2, 170/3, 170/4 a 176/2 v k.ú. Doupovské Hradiště 

ZK 289/09/21 

35. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2502/4 a 1907/3 v k.ú. Podhradí u Aše  

a pozemky p.p.č. 830/3, 834/2, 1746/3, 1747/3, 1921/4 a 872/12 v k.ú. Krásná 

ZK 290/09/21 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 3 (celkem 41) 

36. Úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2885/28 a 3221/8 v k.ú. Toužim, p.p.č. 730/6, 

730/7 a 708/7 v k.ú. Chyše, p.p.č. 411/60 v k.ú. Brložec u Štědré, p.p.č. 1191/5, 

1219/5, 1219/6, 1219/7 a 1230/4 v k.ú. Lažany u Štědré a částí pozemků  

p.p.č. 708/2 a 733 v k.ú. Chyše z majetku fyzické osoby do majetku Karlovarského 

kraje a záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 396/3 v k.ú. v k.ú. Brložec u Štědré  

a p.p.č. 535/2 a 535/5 v k.ú. Podštěly z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby 

ZK 291/09/21 

37. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– pozemek st.p.č. 11/10 v k.ú. Tršnice 

ZK 292/09/21 

38. Prodej nemovitých věcí v k.ú. Pšov u Žlutic z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Pšov 

ZK 293/09/21 

39. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.č. 941/10  

v k.ú. Svatava z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

ZK 294/09/21 

40. Zrušení části usnesení č. ZK 112/04/21 ze dne 26.04.2021 - prodej nemovité věci  

z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Pastelákovi, s.r.o.  

– část pozemku p.č. 127/12 v k.ú. Hory u Jenišova a schválení dle nové žádosti 

ZK 295/09/21 

41. 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Karlovarského kraje 2021 ZK 296/09/21 

42. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

2021/2022 

ZK 297/09/21 

43. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – MAS  

Sokolovsko o.p.s. – Projektová dokumentace na most přes řeku Rolavu u Přebuzi  

ZK 298/09/21 

44. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – stanovisko k žádosti o změnu návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pod evidenčním číslem KK01607/2021 

ZK 299/09/21 

45. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

ZK 300/09/21 

46. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro společnost TJ Radon Vysoká Pec, z.s., na pořízení sněžné rolby na úpravu 

lyžařských běžeckých stop v Krušných horách  

ZK 301/09/21 

47. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

ZK 302/09/21 

48. Informace o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání 

a přípravě" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace  

ZK 303/09/21 

49. Informace o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

ZK 304/09/21 

50. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace  

ZK 305/09/21 

51. Informace o ukončení projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního 

vzdělávání do profesního vzdělávání" Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, a uzavření Dodatku č. 1  

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu 

ZK 306/09/21 

52. Projekt "Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304" Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace  

ZK 307/09/21 

53. Projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace  

ZK 308/09/21 

54. Projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace  

ZK 309/09/21 

55. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2021 – stav k 30. červnu 2021 

ZK 310/09/21 

56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni 

ZK 311/09/21 

57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu ZK 312/09/21 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 4 (celkem 41) 

58. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2022 v Olomouckém kraji 

ZK 313/09/21 

59. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 162/05/21  

ze dne 24. 5. 2021 - Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 

ZK 314/09/21 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - alokovaná - Lázně Kyselka, o.p.s. 

ZK 315/09/21 

61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - xxxxx xxxxxx - renovace venkovské usedlosti 

Nový Drahov 

ZK 316/09/21 

62. Návrh na změnu usnesení orgánů kraje – změnu účelu a výše poskytnuté dotace 

společnosti Agroflora Goll s.r.o. a návrh na poskytnutí dotace na projekt obnovy 

hrázděného domu Hamerská čp. 29 v Horní Blatné 

ZK 317/09/21 

63. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotovaných akcích - obec Otovice  

a Vlkovice 

ZK 318/09/21 

64. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací ve II. kole ZK 319/09/21 

65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Nejdek - na pořízení 

automobilu pro realizaci projektu "Senior Expres" 

ZK 320/09/21 

66. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění 

sociálních služeb v roce 2021, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 

ZK 321/09/21 

67. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji 

na období 2021 - 2023 

ZK 322/09/21 

68. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2021 - dofinancování sociálních služeb 

ZK 323/09/21 

69. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2022 

ZK 324/09/21 

70. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na neinvestiční 

podporu terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2021 

ZK 325/09/21 

71. Informace o stavu krajských projektů navržených k realizaci prostřednictvím 

nástroje ITI (integrované teritoriální investice) 

ZK 326/09/21 

72. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

ZK 327/09/21 

73. Změna č. 67 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

doplnění návrhu způsobu zásobení obyvatel lokality Dolní Hluboká pitnou vodou 

ZK 328/09/21 

74. Změna č. 73 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

doplnění návrhu zásobení obyvatel pitnou vodou - rozšíření vodovodní sítě  

ZK 329/09/21 

75. Změna č. 74 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu zásobení obyvatel pitnou vodou v místní části obce Tři Sekery  

- Chodovská Huť  

ZK 330/09/21 

76. Projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ - schválení závazného finančního příslibu 

ZK 331/09/21 

77. Prezentace projektu Luisa REHA Klinik ZK 332/09/21 

78. Vyhodnocení poptávky na nový úvěr kraje v souhrnné výši úvěrového rámce  

2,5 mld. Kč a schválení úvěrových smluv 

ZK 333/09/21 

79. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2022 

ZK 334/09/21 

80. Aktuální informace o akci a schválení úpravy podílů na finančním krytí akce  

"KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

ZK 335/09/21 

81. Schválení ručitelského závazku k úvěrům Karlovarské krajské nemocnice, a.s., 

na financování a předfinancování výdajů na realizaci projektů v rámci programu 

REACT EU a strukturálních fondů dalších státních fondů a EU dotací a úvěru  

na financování provozních potřeb  

ZK 336/09/21 

82. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“, schválení přípravy  

a realizace projektu, schválení financování projektu  

 

ZK 337/09/21 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 5 (celkem 41) 

83. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

ZK 338/09/21 

84. Informace o výsledku realizace projektu: „Zdravotnická technika ReactEU 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt B“ 

ZK 339/09/21 

85. Revokace části usnesení č. ZK 65/03/21 ze dne 8. 3. 2021 - Projekt: "Přístrojové 

vybavení Karlovarské krajské nemocnice a.s. - projekt C" financovaný v rámci 

evropského investičního nástroje React EU 

ZK 340/09/21 

86. Revokace části usnesení  č. ZK 66/03/21 ze dne 8. 3. 2021 - Projekt: 

„Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt A“ 

financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU  

ZK 341/09/21 

 

 

 

 
A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- pí Markétu Monsportovou 

- Bc. Pavla Čekana 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- p. Martina Hurajčíka 

 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 77) Prezentace projektu Luisa REHA Klinik 

 

bod č. 78) Vyhodnocení poptávky na nový úvěr kraje v souhrnné výši úvěrového rámce  

2,5 mld. Kč a schválení úvěrových smluv 

 

bod č. 79) Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2022 

 

bod č. 80) Aktuální informace o akci a schválení úpravy podílů na finančním krytí akce  

"KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

bod č. 81) Schválení ručitelského závazku k úvěrům Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

na financování a předfinancování výdajů na realizaci projektů v rámci programu REACT 

EU a strukturálních fondů dalších státních fondů a EU dotací a úvěru  

na financování provozních potřeb 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_NK.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_VO.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 6 (celkem 41) 

 

bod č. 82) Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“, schválení přípravy  

a realizace projektu, schválení financování projektu 

 

bod č. 83) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu 

 

bod č. 84) Informace o výsledku realizace projektu: „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. – projekt B“ 

 

bod č. 85) Revokace části usnesení č. ZK 65/03/21 ze dne 8. 3. 2021 - Projekt: "Přístrojové vybavení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. - projekt C" financovaný v rámci evropského 

investičního nástroje React EU 

 

bod č. 86) Revokace části usnesení  č. ZK 66/03/21 ze dne 8. 3. 2021 - Projekt:  

                        „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. –  

                         projekt A“ financovaný v rámci evropského investičního nástroje ReactEU 

 

 

Hlasování 

 
1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 256/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o očkování a aktuální epidemické situaci 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 13.09.2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 257/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 13.09.2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 258/09/21 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_SCH.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b01.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b02.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b03.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 7 (celkem 41) 

4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 259/09/21 
 

- bere na vědomí Usnesení ze 6. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 01.09.2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 260/09/21 
 

- bere na vědomí Usnesení z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 18. 8. 2021 a ze 7. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 8. 9. 2021 

 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 261/09/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 35/08/21 – 48/08/21 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 262/09/21 
 

- bere na vědomí zprávu  Výboru pro národnostní menšiny ze dne 19. 7. 2021 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 263/09/21 
 

- bere na vědomí usnesení ze 7. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b04.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b05.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b06.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b07.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 8 (celkem 41) 

- bere na vědomí usnesení z 8. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 264/09/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 4. jednání Výboru majetkového dne 16.08.2021 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
10. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 265/09/21 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 19.07.2021 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 30.08.2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 266/09/21 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 290/2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 267/09/21 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.06.2021 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b08.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b09.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b10.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b11.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 9 (celkem 41) 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., předložených Radě 

Karlovarského kraje v období od 19. 4. 2021 do 9. 8. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 268/09/21 
 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., předložených Radě 

Karlovarského kraje v období od  19. 4. 2021 do 9. 8. 2021, dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 269/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o kandidátce ke zvolení přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

- volí Mgr. Ing. Jitku Marvanovou, bytem xxxxx xxxxxxxx přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu 

ustanovení § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
15. Zákonodárná iniciativa Karlovarského kraje ke změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech  

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 270/09/21 
 

- schvaluje zákonodárnou iniciativu Karlovarského kraje ve věci změny zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech  

a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, aby byla zřízena pobočka Krajského soudu v Plzni  

v Karlovarském kraji v Chebu 

 

- ukládá předložit ve smyslu § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů návrh novely zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní 

správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 

předpisů, aby byla zřízena pobočka Krajského soudu v Plzni v Karlovarském kraji v Chebu, Poslanecké 

sněmovně Parlamentu ČR 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b12.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b13.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b14.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 10 (celkem 41) 

- schvaluje 

- pověření Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, ve smyslu ustanovení  

§ 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, 

jednáním ve věci návrhu novely zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 

soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů  

- pověření Ing. Jana Bureše, DBA, náměstka hejtmana kraje, ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 zákona  

č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, jednáním ve věci 

návrhu novely zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 

některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů v případě,  

že nebude moci jednat hejtman kraje 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 

16. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

rok 2022, I. část (priorita 1) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 271/09/21 
 

- ruší  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17 dne 7. 9. 2017) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí (schválen Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17 dne 7. 9. 2017) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17 

dne 7. 9. 2017) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18  

dne 13. 12. 2018) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18 dne 13. 12. 2018) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu 

(schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 369/12/18 dne 13. 12. 2018) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 369/12/18 dne 13. 12. 2018) 

 

- schvaluje  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b15.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 11 (celkem 41) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

dle předloženého návrhu 

 

- vyhlašuje  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu údržby a obnovy 

sportovních zařízení 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních akcí 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
17. Poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu provozování domácí hospicové péče  

pro rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 272/09/21 
 

- souhlasí a schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu provozování domácí 

hospicové péče pro rok 2021 žadatelům dle návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, jejichž 

vzor je uveřejněn v příloze 2 tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
18. Poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění pro rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 273/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotace v oblasti zdravotnictví z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního titulu „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

zdravotnické osvěty, výchovy a zmírňování následků onemocnění“ subjektu ve výši dle přílohy 1 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b16.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b17.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 12 (celkem 41) 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
19. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 274/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z Programu na podporu vzniku ordinací všeobecných 

praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji žadateli 

uvedenému v příloze 3 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
20. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje  

od 1. 1. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 275/09/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o výjimku z ustanovení čl. IV bodu f 

Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, 

poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Oksanu 

Siradčukovou, DiS. - sestru Interního oddělení nemocnice v Karlových Varech 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. IV bodu f) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Oksanu Siradčukovou, DiS. 

 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o výjimku z ustanovení čl. IV bodu f 

Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, 

poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Lenku Roudnou 

-  sestru Interního oddělení nemocnice v Karlových Varech 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. IV bodu e), f) Podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic, poskytujících akutní lůžkovou péči na území 

Karlovarského kraje od 1. 1. 2021, pro paní Lenku Roudnou 

 

Termín kontroly: červenec 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b18.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b19.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b20.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 13 (celkem 41) 

21. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje na řešení následků epidemie COVID-19 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 276/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, na řešení 

následků epidemie COVID-19 ve výši 1.063.400 Kč 

 

- schvaluje uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace (finančních prostředků)  

z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje,  

se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, na řešení následků epidemie COVID-19 ve výši 

1.063.400 Kč 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
22. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 277/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
23. Navýšení ručitelského závazku Karlovarského kraje ve výši příspěvku z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2021 na max. výši 320 mil. Kč 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 278/09/21 
 

- schvaluje navýšení ručitelského závazku Karlovarského kraje v celkové výši případného příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2021 na max. výši 320 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
24. Uzavření smlouvy o veřejných službách s dopravcem GW Train Regio a.s., na období  

let 2021 - 2031 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 279/09/21 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b21.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b22.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b23.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 14 (celkem 41) 

- schvaluje finanční příslib pro roky 2023 - 2031 k zajištění financování úhrady kompenzace smlouvy  

o zajištění veřejných služeb při přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou v územním obvodu 

Karlovarského kraje na tratích 140, 142, 145 a 149 s dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116,  

v průměrné výši 75.836.000 Kč/rok, upravené pro jednotlivé roky dle pravidel daných smlouvou 

 

- schvaluje uzavření smlouvy ev. č. KK03105/2021 o zajištění veřejných služeb při přepravě cestujících 

veřejnou drážní osobní dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na tratích 140, 142, 145 a 149  

s dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smlouvy ev. č. KK03105/2021  

o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje 

s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje uzavíráním dodatků smlouvy ev. č. KK03105/2021 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - oblast UNESCO 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 280/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům "Montanregion 

Krušné Hory - Erzgebirge, o.p.s.", ve výši 600 tis. Kč a "ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, 

dobrovolný svazek obcí", ve výši 600 tis. Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 v rámci individuálních dotací odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu se subjektem "Montanregion Krušné Hory - Erzgebirge, o.p.s." a subjektem "ČESKÉ LÁZNĚ  

- SALONY EVROPY, dobrovolný svazek obcí", dle přílohy č. 3 a 4 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace 

subjektům "Montanregion Krušné Hory - Erzgebirge, o.p.s." a "ČESKÉ LÁZNĚ  - SALONY EVROPY, 

dobrovolný svazek obcí" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
26. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - odbor kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu - obec Mírová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 281/09/21 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b24.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b25.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 15 (celkem 41) 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu obec Mírová  

ve výši 150.000 Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z usnesení 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
27. Plán spravedlivé transformace 2021-2030 pro Karlovarský kraj - schválení verze 5.1 plánu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 282/09/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje Plán spravedlivé územní transformace 2021 - 2030 Karlovarský kraj, verze 5.1 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
28. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace 

Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 283/09/21 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
29. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany“ - schválení 

přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 284/09/21 
 

- schvaluje záměr kraje podat žádost o projekt  "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové občany" v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

- bere na vědomí informaci o možných rizicích spojených s projektem "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany" v rámci Operačního programu Životní prostředí  

2021 – 2027 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b26.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b27.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b28.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 16 (celkem 41) 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
30. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje, do majetku obce Královské 

Poříčí - pozemek parc. č. 231/3  v k.ú. Královské Poříčí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 285/09/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 231/3 o výměře 399 m2 v k.ú. Královské Poříčí 

konkrétnímu zájemci obci Královské Poříčí, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace,  

se sídlem Jednoty 1620, 356 01  Sokolov, IČO 49766929 (jako dárce na straně jedné), a obcí Královské 

Poříčí, se sídlem Lázeňská 114, 357 41 Královské Poříčí, IČO 00259420 (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Královské Poříčí, dle návrhu 

 

- ukládá Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- zmocňuje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, 

realizovat kroky k uzavření darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
31. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice - 

pozemky p.p.č. 633/5, 694/1 a část pozemku p.p.č. 691/2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 286/09/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 633/5 o výměře 64 m2, p.p.č. 694/1 o výměře 80 m2 a části 

pozemku p.p.č. 691/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 263-264/2020 z původního pozemku 

p.p.č. 691/2 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 691/3 o výměře 156 m2,  

v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice konkrétnímu zájemci městu Kraslice, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Kraslice, se sídlem  

nám. 28. října 1438, Kraslice, PSČ 358 20, IČO 00259438 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b29.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 17 (celkem 41) 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Hlasování 

 

 
32. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 411/59 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 287/09/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 411/59 o výměře 20 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxx, bytem xxx, xxx, PSČ xxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 11/2015 ze dne 08.11.2015 ve výši 150 Kč/m2, tj. celkem 3.000 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxx do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti CFARMA s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 189/8 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 288/09/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 189/8 o výměře 23 m2 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní 

a obci Stará Voda, a to formou kupní smlouvy mezi společností CFARMA s.r.o., se sídlem Pampelišková 

327, PSČ 360 01 Jenišov, IČO 26171732 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 509-21/2021 ze dne 04.06.2021 ve výši 2.760 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

společnosti CFARMA s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b30_31.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 18 (celkem 41) 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
34. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem 

státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.p.č. 1099/3 v k.ú. Šemnice a pozemky p.č. 168/2, 169/2, 169/3, 170/2, 170/3, 170/4 a 176/2  

v k.ú. Doupovské Hradiště 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 289/09/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1099/3 o výměře 24 m2 v k.ú. a obci Šemnice a pozemků  

p.č. 168/2 o výměře 24m2, p.č. 169/2 o výměře 79 m2, p.č. 169/3 o výměře 2 m2, p.č. 170/2 o výměře  

36 m2, p.č. 170/3 o výměře 14 m2, p.č. 170/4 o výměře 15 m2 a p.č. 176/2 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci 

Doupovské Hradiště, a to formou kupní smlouvy mezi Vojenskými lesy a statky ČR, s.p., se sídlem  

Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 00000205 (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 469-46/2020 ze dne 08.09.2020 ve výši 14.129 Kč + 20 % za přímý prodej  

+ DPH, tj. celkem 20.515 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s právem hospodaření s majetkem státu pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., do vlastnictví Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
35. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 2502/4 a 1907/3 v k.ú. Podhradí u Aše a pozemky p.p.č. 830/3, 834/2, 1746/3, 

1747/3, 1921/4 a 872/12 v k.ú. Krásná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 290/09/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2502/4 o výměře 4 m2 a 1907/3 o výměře 90 m2  

v k.ú. Podhradí u Aše a obci Podhradí a pozemků p.p.č. 830/3 o výměře 43 m2, 834/2 o výměře 6 m2, 

1746/3 o výměře 48 m2, 1747/3 o výměře 22 m2, 1921/4 o výměře 24 m2 a 872/12 o výměře 75 m2  

v k.ú. a obci Krásná, a to formou kupní smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx, PSČ xxx (jako prodávající 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena dohodou ve výši 93.600 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxx  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 19 (celkem 41) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
36. Úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2885/28 a 3221/8 v k.ú. Toužim, p.p.č. 730/6, 730/7 a 708/7  

v k.ú. Chyše, p.p.č. 411/60 v k.ú. Brložec u Štědré, p.p.č. 1191/5, 1219/5, 1219/6, 1219/7 a 1230/4  

v k.ú. Lažany u Štědré a částí pozemků p.p.č. 708/2 a 733 v k.ú. Chyše z majetku fyzické osoby 

do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat pozemky p.p.č. 396/3 v k.ú. v k.ú. Brložec  

u Štědré a p.p.č. 535/2 a 535/5 v k.ú. Podštěly z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické 

osoby 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 291/09/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2885/28 o výměře 7 m2 a p.p.č. 3221/8 o výměře 12 m2 v k.ú.  

a obci Toužim, pozemků p.p.č. 730/6 o výměře 160 m2, p.p.č. 730/7 o výměře 21 m2 a p.p.č. 708/7  

o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Chyše, pozemku p.p.č. 411/60 o výměře 531 m2 v k.ú. Brložec u Štědré 

  

a obci Štědrá, pozemků p.p.č. 1191/5 o výměře 1 m2, p.p.č. 1219/5 o výměře 597 m2, p.p.č. 1219/6  

o výměře 321 m2, p.p.č. 1219/7 o výměře 167 m2 a p.p.č. 1230/4 o výměře 173 m2 v k.ú. Lažany u Štědré 

a obci Štědrá a částí pozemků p.p.č. 708/2 a p.p.č. 733, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 551-3/2020 z původních pozemků p.p.č. 708/2 a p.p.č. 733 a označeny novými parcelními čísly jako 

pozemky p.p.č. 708/9 o výměře 477 m2 a p.p.č. 733/2 o výměře 155 m2, v k.ú. a obci Chyše, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxx, bytem xxx, PSČ xxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckými posudky  

č. 651/7/2019-A2/2020 ze dne 27.09.2020 a č. 475-52/2020 ze dne 19.09.2020 ve výši 191.031 Kč, a tím 

převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, 

že dojde k výmazu předkupního a zástavního práva zákonného, zapsaného v katastru nemovitostí  

ve prospěch České republiky pod číslem jednacím Z-14384/2008-403 a Z-11604/2004-403 

 

- schvaluje prodej pozemku p.p.č. 396/3 o výměře 9 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá a pozemků 

p.p.č. 535/2 o výměře 212 m2 a p.p.č. 535/5 o výměře 40 m2 v k.ú. Podštěly a obci Chyše konkrétnímu 

zájemci xxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxx, 

bytem xxx, PSČ xxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 475-52/2020 ze dne 19.09.2020 ve výši 4.437 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxx 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných kupních smluv 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 20 (celkem 41) 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Hlasování 

 
37. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek  

st.p.č. 11/10 v k.ú. Tršnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 292/09/21 
 

- schvaluje prodej pozemku st.p.č. 11/10 o výměře 7 m2 v k.ú. Tršnice a obci Cheb konkrétnímu zájemci 

xxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxx bytem xxx, 

PSČ xxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 497-9/2021 ze dne 05.04.2021 ve výši 1.591 Kč + DPH, tj. celkem 1.925,11 Kč, a tím 

převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxx 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
38. Prodej nemovitých věcí v k.ú. Pšov u Žlutic z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Pšov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 293/09/21 
 

- schvaluje prodej souboru nemovitých věcí - pozemek p.č. st. 87 o výměře 580 m2, jehož součástí je 

stavba s č.p. 68, pozemek p.č. 47/6 o výměře 3.364 m2, pozemek p.č. 47/7 o výměře 1.010 m2,  

vše v k.ú. Pšov u Žlutic, obec Pšov, evidováno na listu vlastnictví č. 196 u Katastrálního úřadu  

pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Karlovy Vary, konkrétnímu zájemci obci Pšov, a to  formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a obcí Pšov, IČO: 00254941, se sídlem: Pšov 48,  

364 52 Žlutice (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 3640-60/2020 ze dne 15.09.2020, ve výši 804.360,- Kč, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pšov. 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření kupní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy,  

dle návrhu. 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b32_36.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 21 (celkem 41) 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
39. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.č. 941/10 v k.ú. Svatava  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 294/09/21 
 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemku p.č. 941/10 v k.ú. Svatava z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemkem p.č. 941/10 v k.ú. Svatava převezme Karlovarský kraj i případné 

ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování  

a nebude od převodce požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem písemného 

souhlasu s technickými podmínkami převodu a prohlášení o převzetí případných ekologických závazků 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
40. Zrušení části usnesení č. ZK 112/04/21 ze dne 26.04.2021 - prodej nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti Pastelákovi, s.r.o. – část pozemku p.č. 127/12  

v k.ú. Hory u Jenišova a schválení dle nové žádosti 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 295/09/21 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. ZK 112/04/21 ze dne 26.04.2021 ve znění:  

 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 

z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2,  

v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu zájemci společnosti Pastelákovi, s.r.o., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností Pastelákovi, s.r.o.,  

se sídlem Hory 2, PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 29091691 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 

ve výši 101.783 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví společnosti Pastelákovi, s.r.o. 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b37_38.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b39.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 22 (celkem 41) 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 

z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2,  

v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu zájemci xxx a xxx, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxx a xxx, oba bytem xxx, PSČ xxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 ve výši 101.783 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxx 

 

Zbývající části usnesení č. ZK 112/04/21 ze dne 26.04.2021 se nemění. 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
41. 5. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Karlovarského kraje 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 296/09/21 
 

- bere na vědomí 5. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Karlovarského kraje 2021,  

v rozsahu rozboru udržitelného rozvoje 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
42. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 2021/2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 297/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu  

"Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 2021/2022" v celkové výši 

1.270.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji"  

dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu "Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském 

kraji"(pro dotace v souladu s přílohou č. 1) 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit přehled schválených dotací na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b40.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b41.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 23 (celkem 41) 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
43. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – MAS Sokolovsko o.p.s.  

– Projektová dokumentace na most přes řeku Rolavu u Přebuzi  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 298/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro MAS 

Sokolovsko, IČO 27962008, na projektovou dokumentaci pro obnovu mostu přes řeku Rolavu u Přebuzi 

ve výši 210.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního 

rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální investiční dotaci na internetových 

stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
44. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– stanovisko k žádosti o změnu návrhu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje pod evidenčním číslem KK01607/2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 299/09/21 
 

- schvaluje neschválení žádosti o změnu návrhu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje pod evidenčním číslem KK01607/2021 v rámci dotačního programu „Smart 

Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
45. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 300/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart 

Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b42.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b43.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b44.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 24 (celkem 41) 

 

- schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle přílohy č. 5 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
46. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost  

TJ Radon Vysoká Pec, z.s., na pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop  

v Krušných horách     

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 301/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro TJ Radon Vysoká Pec, z.s., 

IČO 66984378, na pořízení sněžné rolby na úpravu lyžařských běžeckých stop v Krušných horách ve výši 

2.000.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s TJ Radon Vysoká Pec, z.s., IČO 66984378, na pořízení sněžné rolby ve výši 2.000.000 Kč,  

dle návrhu 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí aktuální informace k návrhu koncepčního řešení obnovy strojů, sloužících k údržbě 

lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje předložit návrh koncepčního řešení údržby a obnovy strojů 

sloužících k údržbě lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
47. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 302/09/21 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b45.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b46.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 25 (celkem 41) 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Informace o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě" 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 303/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání  

a přípravě" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě", ev. č. 2281,  

z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Informace o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 304/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Mindfulness ve školách“, ev. č. 2280, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 305/09/21 
 

 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 26 (celkem 41) 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“, ev. č. 2167, z Regionálního akčního 

plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
51. Informace o ukončení projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání  

do profesního vzdělávání" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 306/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání  

do profesního vzdělávání" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do profesního vzdělávání" 

(evid. č. KK 01954/2017) Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, oblast tělovýchovy a sportu, podpisem Dodatku č. 1 veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace a návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
52. Projekt "Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304" Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 307/09/21 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304" Základní školu 

Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304" 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b48_50.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b51.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 27 (celkem 41) 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304" ve výši 263.793 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 308/09/21 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školu a mateřskou školu  

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Inovace ve výuce III“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Inovace ve výuce III“ ve výši 517.794 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 309/09/21 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ Základní školu  

a střední školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Rozvojové projekty základní školy III.“ ve výši 602.205 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

 

 

 

 



Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 28 (celkem 41) 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
55. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021  

– stav k 30. červnu 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 310/09/21 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 

– stav k 30. červnu 2021 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 311/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni 

(IČO 49777513) ve výši 2.000.000 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných učitelů ve studijním 

programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji formou celoživotního vzdělávání 

realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513) ve výši 2.000.000 Kč na zabezpečení výuky 

nekvalifikovaných učitelů ve studijním programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji 

formou celoživotního vzdělávání realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni, 

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni 

(IČO 49777513) ve výši 408.809 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných učitelů ve studijním 

programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji v kombinované formě studia 

realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513) ve výši 408.809 Kč na zabezpečení výuky 

nekvalifikovaných učitelů ve studijním programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji 

v kombinované formě studia realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b52_54.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b47_a_55.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b56.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 29 (celkem 41) 

57. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 312/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 155.000 Kč 

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 155.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
58. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022  

v Olomouckém kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 313/09/21 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2022 v Olomouckém kraji mezi Karlovarským krajem a Olomouckým krajem, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
59. Změna části usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 162/05/21 ze dne 24. 5. 2021  

- Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vrcholového sportu  

- rozhodnutí o žádostech 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 314/09/21 
 

- schvaluje změnu části svého usnesení č. ZK 162/05/21 ze dne 24. 5. 2021, kterým schválilo poskytnutí 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu vrcholového sportu tak, že subjektu HC Baník Sokolov z.s., se schvaluje neposkytnutí 

dotace, a to z důvodu překročení limitu de minimis 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o přijatém usnesení 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b57.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b58.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 30 (celkem 41) 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - alokovaná - Lázně Kyselka, o.p.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 315/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Lázně Kyselka, o.p.s., 

ve výši 350 000 Kč na zajištění havarijního stavu věže objektu Jindřichova dvora v areálu městských lázní 

Kyselka 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 subjektu Lázně Kyselka, o.p.s., ve výši 350 000 Kč dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se subjektem Lázně Kyselka, o.p.s. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
61. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu - xxxxx xxxxxx - renovace venkovské usedlosti Nový Drahov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 316/09/21 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace ve výši 295.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje xxxxxx 

xxxxxxxxx na projekt "Renovace venkovské usedlosti Nový Drahov" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b59.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b60.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b61.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 31 (celkem 41) 

62. Návrh na změnu usnesení orgánů kraje – změnu účelu a výše poskytnuté dotace společnosti 

Agroflora Goll s.r.o. a návrh na poskytnutí dotace na projekt obnovy hrázděného domu Hamerská 

čp. 29 v Horní Blatné 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 317/09/21 
 

- schvaluje změnu účelu dotace z Programu na obnovu kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2021 tak, že se původní účel projektu "Jáchymov, náměstí Republiky  

č.p. 275 - obnova objektu v městské památkové zóně II" mění na "Jáchymov, náměstí Republiky  

č.p. 275 - obnova objektu v městské památkové zóně II vyjma obnovy střešního pláště" 

 

- schvaluje změnu usnesení zastupitelstva kraje č. ZK 164/05/21 příloha 1 řádek č. 73 u subjektu 

AGROFLORA GOLL s.r.o., sloupec "G" tak, že text zní "Jáchymov, náměstí Republiky č.p. 275 - obnova 

objektu v městské památkové zóně II vyjma obnovy střešního pláště", a sloupec "T" tak, že se částka  

700 000 Kč nahrazuje částkou 650 000 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí ve výši 50 000 Kč Janu Mokrému na projekt obnovy hrázděného 

domu Hamerská č.p. 29 v Horní Blatné 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč s Janem Mokrým  

na projekt obnovy hrázděného domu Hamerská čp. 29 v Horní Blatné dle přílohy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z plnění usnesení 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
63. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotovaných akcích - obec Otovice a Vlkovice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 318/09/21 
 

- schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK02482/2021 obec Otovice a návrh dodatku č. 1  

ke smlouvě ev. č. KK02507/2021 obec Vlkovice 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje Ing. Víta Hromádko podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. KK02482/2021 obec Otovice a dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK02507/2021 obec Vlkovice 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b62.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b63.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 32 (celkem 41) 

64. Program obnovy venkova 2021 - návrh rozdělení dotací ve II. kole 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 319/09/21 
 

- schvaluje  

- návrh na rozdělení dotací v rámci II. kola Programu obnovy venkova 2021 v celkové výši 4.826.970 Kč 

dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

- prodloužení doby realizace akce města Boží Dar v rámci Podprogramu 1 - Obnova dvou přístřešků  

do nepohody na Ježíškově cestě do 30. 6. 2022 a vyúčtování akce do 10. 7. 2022 

- prodloužení doby realizace projektu města Boží Dar v rámci Podprogramu 4 - Krušnohorské muzeum 

Miriqudi - projektová dokumentace do 31. 10. 2022 a vyúčtování akce do 10. 11. 2022 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci II. kola Programu obnovy venkova 2021 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Nejdek - na pořízení automobilu 

pro realizaci projektu "Senior Expres" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 320/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Nejdek, se sídlem 

náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČO 00254801, ve výši 250.000 Kč na pořízení automobilu  

pro realizaci projektu „Senior Expres“ dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s městem Nejdek,  

IČO 00254801, ve výši 250.000 Kč na pořízení automobilu pro realizaci projektu „Senior Expres“  

dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí Mgr. Roberta Pisára podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s městem Nejdek, IČO 00254801,  

se sídlem náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b64.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b65.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 33 (celkem 41) 

66. Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2021, dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 321/09/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb 

v roce 2021 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 dle vzoru v příloze č. 2 a uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II dle vzoru v příloze č. 3 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí podpisem dodatků k veřejnoprávním smlouvám  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 a dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Hlasování 

 

 
67. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2021 - 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 322/09/21 
 

- schvaluje Aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2021 – 2023 (verze dokumentu 1.1) 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
68. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2021 

- dofinancování sociálních služeb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 323/09/21 
 

- schvaluje rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2021 (dofinancování sociálních služeb) v celkové výši 19.118.100 Kč (z toho pro příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 3.693.900 Kč) dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II se subjekty dle přílohy č. 2 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b66.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b67.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 34 (celkem 41) 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2021 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2021 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální 

prevence II 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit přehled dotací schválených usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
69. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 324/09/21 
 

- schvaluje Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji 

v roce 2022 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
70. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na neinvestiční podporu 

terénních a ambulantních sociálních služeb pro rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 325/09/21 
 

- schvaluje poskytnout finanční prostředky žadateli z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021, odboru 

sociálních věcí v rámci Programu na neinvestiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb  

ve výši dle přílohy 1 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
71. Informace o stavu krajských projektů navržených k realizaci prostřednictvím nástroje ITI 

(integrované teritoriální investice) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 326/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o stavu krajských projektů navržených k realizaci prostřednictvím ITI 

(integrované teritoriální investice) 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b68.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b69.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b70.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 35 (celkem 41) 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
72. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 327/09/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty ve výši 56.444,02 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí 

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty ve výši 56.444,02 Kč dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí  

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství zveřejnit schválenou dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
73. Změna č. 67 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci doplnění návrhu 

způsobu zásobení obyvatel lokality Dolní Hluboká pitnou vodou 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 328/09/21 
 

- schvaluje změnu č. 67 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

způsobu zásobení obyvatel města Krásno - lokality Dolní Hluboká pitnou vodou 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
74. Změna č. 73 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci doplnění návrhu 

zásobení obyvatel pitnou vodou - rozšíření vodovodní sítě  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 329/09/21 
 

- schvaluje změnu č. 73 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou v centrální  části města Karlovy Vary 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b71.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b72.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 36 (celkem 41) 

75. Změna č. 74 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

zásobení obyvatel pitnou vodou v místní části obce Tři Sekery - Chodovská Huť  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 330/09/21 
 

- schvaluje změnu č. 74 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

způsobu zásobení obyvatel pitnou vodou v místní části obce Tři Sekery - Chodovská Huť 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
76. Projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ - schválení závazného finančního příslibu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 331/09/21 
 

- schvaluje 

a) zařazení projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje, 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“ ve výši 

max. 2.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu,  

c) vlastní spolufinancování projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody  

pro území Karlovarského kraje“ ve výši max. 1.400.000 Kč, tzn. 70 % celkových uznatelných výdajů 

projektu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem žádosti  

o dotaci pro projekt „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ podávaného do výzvy č. 3/2021 Národního programu Životní prostředí 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“ Ing. Reginu Martincovou, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
77. Prezentace projektu Luisa REHA Klinik 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 332/09/21 
 

- bere na vědomí informaci o projektu Luisa REHA Klinik Františkovy Lázně 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b73_75.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b76.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b77.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 37 (celkem 41) 

78. Vyhodnocení poptávky na nový úvěr kraje v souhrnné výši úvěrového rámce 2,5 mld. Kč  

a schválení úvěrových smluv 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 333/09/21 
 

- schvaluje výsledek poptávky na nový úvěr Karlovarského kraje v souhrnné výši úvěrového rámce  

2,5 mld. Kč složený z úvěrů nižších objemů, a to z nabídek Komerční banky, a. s., Československé 

obchodní banky, a. s., a z nabídky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., formou 

krátkodobého revolvingového financování 

 

- schvaluje  

- uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a. s., ve výši 1 mld. Kč 

- uzavření smlouvy o úvěru s Československou obchodní bankou, a. s., ve výši 625 mil. Kč a 

- uzavření smlouvy o úvěru s UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a. s., ve výši 875 mil. Kč 

formou krátkodobého revolvingového financování 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem úvěrových smluv 

 

- pověřuje vedoucí odboru finančního podepisováním žádostí o čerpání a splácení úvěrů 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Hlasování 

 

 
79. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 334/09/21 
 

- schvaluje Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2022 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2022 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit vyhlašovaný dotační program na elektronické úřední desce  

ve lhůtě nejpozději 30 dnů před zahájením příjmu žádosti o dotace 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
80. Aktuální informace o akci a schválení úpravy podílů na finančním krytí akce  

"KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 335/09/21 
 

- bere na vědomí informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", identifikační 

číslo: 134D221000001, uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí aktualizované Rozhodnutí o poskytnutí dotace čj. MK 79683/2020 OE, díky kterému 

došlo ke snížení podílu Karlovarského kraje 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b78.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b79.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 38 (celkem 41) 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení financování výdajů na 2. etapu  

2. část opčních položek a dodatečné práce v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy 

Vary“ ve výši 88.610.421,61 Kč, tj. celkový podíl Karlovarského kraje činí 492.000.000,00 Kč 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
81. Schválení ručitelského závazku k úvěrům Karlovarské krajské nemocnice a.s. na financování  

a předfinancování výdajů na realizaci projektů v rámci programu REACT EU a strukturálních 

fondů dalších státních fondů a EU dotací a úvěru na financování provozních potřeb  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 336/09/21 
 

- schvaluje prohlášení ručitele (ručitelského závazku) ke smlouvě o úvěru Karlovarské krajské 

nemocnice, a.s., s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., sídlem Praha 4 - Michle,  

Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242, na:  

 financování a předfinancování výdajů na realizaci projektů Karlovarské krajské nemocnice, a.s., 

v rámci programu REACT EU a strukturálních fondů dalších státních fondů a EU dotací ve výši 370 mil. 

Kč dle přílohy č. 1 

 financování provozních potřeb ve výši 200 mil. Kč dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem ručitelských prohlášení 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
82. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“, schválení přípravy a realizace 

projektu, schválení financování projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 337/09/21 
 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., o schválení investičního záměru „Výstavba 

urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ 

 

- bere na vědomí informaci o projektovém záměru Nemocnice Sokolov s.r.o., „Výstavba urgentního 

příjmu nemocnice Sokolov“, o jeho realizaci a spolufinancování Evropským fondem pro regionální rozvoj 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 – strategický cíl 4.3. 

 

- schvaluje 

a) zařazení projektu „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

b) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení, předfinancování celkových výdajů projektu 

„Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ ve výši max. 128.639.000 Kč 

c) vlastní spolufinancování projektu „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ ve výši  

max. 15.946.984 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b80.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b81.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 39 (celkem 41) 

d) neuznatelné výdaje související s realizací projektu „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ 

ve výši max. 22.325.777 Kč, tzn. celkové 21 % DPH 

 

Termín kontroly: květen 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
83. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 338/09/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle příloh č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 se subjekty, které jsou přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Oľze Halákové, člence rady Karlovarského kraje  

pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
84. Informace o výsledku realizace projektu: „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. – projekt B“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 339/09/21 
 

- schvaluje Informaci o vyřazení projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. – projekt B“ z Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje z důvodů uvedených 

v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b82.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b83.pdf
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b84.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 40 (celkem 41) 

85. Revokace části usnesení č. ZK 65/03/21 ze dne 8.3.2021 - Projekt: "Přístrojové vybavení 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. - projekt C" financovaný v rámci evropského investičního 

nástroje React EU 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 340/09/21 
 

- bere na vědomí aktualizaci projektu "Přístrojové vybavení Karlovarské krajské nemocnice a.s. – projekt 

C“ schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 65/03/21 ze dne 8.3.2021 s tím,  

že se mění financování projektu 

 

- ruší část usnesení č. ZK 65/03/21 ze dne 8.3.2021 ve znění: 

 

 schvaluje 
 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Přístrojové vybavení Karlovarské krajské nemocnice a.s. – projekt C“ ve výši max. 60.560.000 Kč,  

tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu z Fondu budoucnosti popř. z úvěru  

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Přístrojové vybavení Karlovarské krajské nemocnice a.s. – projekt 

C“, ve výši 0,00 Kč, tzn. 0% z celkových uznatelných výdajů realizace projektu 

 

Zbylá část usnesení č. ZK 65/03/21 ze dne 8.3.2021 se nemění. 

 

- schvaluje financování projektu z úvěru Karlovarské krajské nemocnice a.s., k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu „Přístrojové vybavení Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

– projekt C“ financovaného v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí 

Integrovaného regionálního operačního programu 2014 - 2020, ve výši max. 60.560.000 Kč vč. DPH,  

tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z toho 70 % podíl z EU a ze státního rozpočtu 

(42.392.000 Kč) a 30 % podíl z finančních zdrojů Karlovarské krajské nemocnice a.s. (18.168.000 Kč) 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
86. Revokace části usnesení  č. ZK 66/03/21 ze dne 8.3.2021 - Projekt: „Zdravotnická technika 

ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt A“ financovaný v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 341/09/21 
 

- bere na vědomí aktualizaci projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – projekt A“ schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 66/03/21 ze dne 

8.3.2021 s tím, že se mění financování projektu 

 

- ruší část usnesení č. ZK 66/03/21 ze dne 8.3.2021 ve znění: 

 

 schvaluje  závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt A“ 

financovaného v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 - 2020, ve výši max. 306.369.272 Kč vč. DPH, tzn. 100 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b85.pdf


Usnesení z 9. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 13.09.2021 č. j. KK/1596/VZ/21 

13.09.2021  Strana 41 (celkem 41) 

 schvaluje  vlastní spolufinancování realizace projektu „Zdravotnická technika ReactEU 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. – projekt A“ ve výši 0,00 Kč tzn. 0 % celkových uznatelných výdajů 

realizace projektu 

 

Zbylá část usnesení č. ZK 66/03/21 ze dne 8.3.2021 se nemění. 

 

- schvaluje financování projektu z úvěru Karlovarské krajské nemocnice a.s., k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu „Zdravotnická technika ReactEU Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. – projekt A“ financovaného v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je 

součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 - 2020, ve výši max. 306.369.272 Kč vč. 

DPH, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z toho 100 % podíl z EU a ze státního rozpočtu 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. 

          hejtman  

 Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. arch. Vojtěch Franta v. r. 

         náměstek hejtmana 

Mgr. Jiří Klsák v. r. 

ověřovatel 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast09/hl_09_09_b86.pdf

